
 

 

UCHWAŁA NR 106/2025 

RADY MIEJSKIEJ W JASTROWIU 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), w związku z art. 44 ust. 1, 2 i 3a oraz art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1478) Rada Miejska w Jastrowiu, 

w uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu, uchwala co następuje: 

§ 1. Celem zachowania wartości przyrodniczych, historycznych i krajobrazowych oraz uwzględniając 

wyróżniające, na tle innych drzew, rozmiary i formy, ustanawia się pomnikami przyrody: 

1) Dąb szypułkowy (Quercus robur L.) „Szymon” o obwodzie 361cm, usytuowany na działce o numerze 

ewidencyjnym 8178/1 - obręb geodezyjny Samborsko (współrzędne geograficzne: 53º23’45.96’’N 

16º43’32.16’’E), oddział 416, Leśnictwo Hajda, Nadleśnictwo Jastrowie 

2) Buk pospolity (Fagus sylvatica L.) „Buk – 100-lecie Lasów Państwowych” o obwodzie 365cm, 

usytuowany na działce o numerze ewidencyjnym 8190/1 – obręb geodezyjny Samborsko (współrzędne 

geograficzne 53º23’30.84’’N 16º44’53.88’’E), oddział 457, Leśnictwo Hajda, Nadleśnictwo Jastrowie 

§ 2. W odniesieniu do drzew uznanych za pomniki przyrody ustala się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 

utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

6) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 w ramach ochrony czynnej ustala się 

możliwość wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających, zgodnie z zasadami chirurgii drzew, 

mających na celu utrzymanie ich we właściwej kondycji. 

§ 4. Nadzór nad ustanowionymi niniejszą uchwałą pomnikami przyrody oraz wykonanie uchwały powierza 

się Burmistrzowi Gminy i Miasta Jastrowie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

(-) Aleksandra Ciołek-Kruszyńska  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 10 kwietnia 2025 r.

Poz. 3359


		2025-04-10T10:52:04+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




